DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 2021

osé Bis
Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 -Jardim das Rosas

Serra na/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.spleg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 409/2021

Ementa: SOLICITA INFORMAÇÕES E CÓPIAS FÍSICAS (IMPRESSAS) DE TODO 0 PROCESSO
DE CONTRATAÇÃO DA EMPRESA INGESP (INSTITUTO DE GESTÃO PÚBLICA - INOVARE)
NOS ANOS DE 2020/2021.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito 5 deliberação do Plenário, a

fim de solicitar "INFORMAÇÕES E CÓPIAS FÍSICAS (IMPRESSAS) DE TODO 0 PROCESSO DE
CONTRATACAO DA EMPRESA - INGESP (INSTITUTO DE GESTÃO PÚBLICA - INOVARE)
NOS ANOS DE 2020/2021, BEM COMO DAS NOTAS FISCAIS E EMPENHOS DE PAGAMENTO
NO RESPECTIVO PERÍODO SOLICITADO".

E ainda responder os seguintes questionamentos:

1 - A empresa INGESP prestou serviços para o Município de Serrana nos anos de 2020 e
2021?

2 - Sc positiva a resposta anterior, qual a modalidade de contratação desta empresa?

3 - Houve licitação ou dispensa?

JUSTIFICATIVA:

Tal requerimento visa a obter informações sobre a contratação da empresa acima mencionada, cumprindo
piulel e  (lever  do vereador fiscalizar e acompanhar os gastos públicos de responsabilidade do Poder

Execiirivo.

Sala das Sessões, 03 jjnovembro de 2021.

'THIAGO H RIQUE DE ASSIS
Vereador - 10  Secretário da Câmara Municipal de Serrana

	Page 7